
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 213/2023 

Vážená paní 
P. J. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 24. listopadu 2023 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní xxx, 

k Vaší žádosti ze dne 18. listopadu 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které 

1. žádáte o sdělení počtu podaných obžalob pro trestný čin:  

porušení povinnosti při správě cizího majetku dle ust. § 220 a § 221 trestního zákoníku,  

poškození věřitele dle ust. § 222 trestního zákoníku,  

zvýhodnění věřitele dle ust. § 223 trestního zákoníku,  

způsobení úpadku dle ust. § 224 trestního zákoníku, 

a to v roce 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023.  

2. žádáte o sdělení počtu vydaných odsuzujících rozsudků pro trestný čin:  

porušení povinnosti při správě cizího majetku dle ust. § 220 a § 221 trestního zákoníku,  

poškození věřitele dle ust. § 222 trestního zákoníku,  

zvýhodnění věřitele dle ust. § 223 trestního zákoníku,  

způsobení úpadku dle ust. § 224 trestního zákoníku, 

a to v roce 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023. 

3. žádáte o sdělení počtu vydaných zprošťujících rozsudků pro trestný čin:  

porušení povinnosti při správě cizího majetku dle ust. § 220 a § 221 trestního zákoníku,  

poškození věřitele dle ust. § 222 trestního zákoníku,  

zvýhodnění věřitele dle ust. § 223 trestního zákoníku,  

způsobení úpadku dle ust. § 224 trestního zákoníku, 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


a to v roce 2015, 2018, 2021, 2022 a 2023, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace v informačním systému Okresního soudu v Opavě, přičemž bylo 
zjištěno, že Vámi zadaným kritériím odpovídá pouze 

ad 1) 

nápad 1 věci pro trestný čin poškození věřitele podle § 222 trestního zákoníku v roce 2018, 

ad 3) 

vydání 1 zprošťujícího rozsudku pro trestný čin porušení povinnosti při správě cizího 
majetku podle § 220 trestního zákoníku v roce 2018. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


